
 

 5            Pag. 1/2 

51140/21 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO 

 
IL VICE CAPO SERVIZIO 

 
VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 

l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTA la determina a contrarre protocollo n. 94760/21 del 4 maggio 2021, con la quale si 

è dato avvio alla procedura di affidamento del contratto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera a) del d. lgs. n. 50/2016, per l’acquisizione del servizio di realizzazione di n. 3 

video-pillole, con tipologia emotional-graphic e narrativa di genere storytelling; 

CONSIDERATO che a seguito della consultazione di sette operatori economici 

specializzati nell’erogazione dei suddetti servizi sono pervenute le seguenti tre offerte: 

 CENTOUNOPERCENTO SRL 28.500,00 euro oltre IVA; 

 HUB EDITORIALE SRL  21.000,00 euro oltre IVA; 

 THE RIGHT PERSON SRL  18.000,00 euro oltre IVA; 

TENUTO CONTO delle valutazioni fornite dal Servizio Tutela del Consumatore, struttura 

utente del citato servizio, per ciascuna delle offerte ricevute, in relazione sia ai prezzi 

proposti e che alla qualità dei servizi offerti; 

CONSIDERATO che dall’esame comparativo delle offerte è emerso che quella presentata 

dalla società HUB EDITORIALE SRL, presenta il miglior rapporto prezzo/qualità in quanto 

la differenza di prezzo rispetto a THE RIGHT PERSON SRL (maggiore di 3.000,00 euro) è 

ampiamente giustificata dall’apprezzabile flessibilità della proposta, dalle positive 

valutazioni sul piano grafico e stilistico e su quello dell’efficacia della comunicazione 

(valutazioni espresse prendendo in considerazione anche analoghe iniziative già 



   

 5                     Pag. 2/2 

51140/21 

 

realizzate dal fornitore per conto di altri soggetti), dalla quantità e qualità del team di 

risorse messe a disposizione dell’Istituto, dalla grande esperienza maturata nella 

realizzazione di infografiche ed infine dall’elevato standing dei clienti serviti e dal periodo 

di manutenzione evolutiva proposta; 

 

DETERMINA 

 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del d. lgs. n. 50/2016, il contratto per 

la realizzazione di n. 3 video-pillole, con tipologia emotional-graphic e narrativa di genere 

storytelling, alla società HUB EDITORIALE SRL al prezzo complessivo di euro 21.000,00 

oltre IVA. 

 

         Il Vice Capo Servizio 

 

firma 1 


		2021-06-07T10:18:26+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2021-06-07T12:59:17+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




